
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilsynsrapport efter tilsyn  

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har mandag den 2. oktober 

2019 været på miljøtilsyn hos René Reedorf ApS  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved René Reedorf og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Billiam Petersen og Rikke Vienberg. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et miljø basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Gældende tilladelser knyttet til virksomhedens drift: 

 

Tillslutningstilladelse meddelt den 19. januar 2016. 

 

Håndhævelser 

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser, se tabel 1. 

 

Tabel 1: Oversigt over håndhævelser som følge af tilsynet den 16. september 2019 

Type Beskrivelse af håndhævelse  

Indskærpelse af vilkår 

6, 8, 19, 23, 29, 36 og 

39 

Vilkår 6: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal opbevare et eksemplar 

af tilslutningstilladelsen tilgængeligt for 

driftansvarlige og ejer til fremvisning ved 

evt. tilsyn samt efterlevelse i driften. 

 

Vilkår 8:Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal informere kommunen 

ved ændringer i indretning og drift med 

indflydelse på spildevandsafledningerne,  

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
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Vilkår 19: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal fremsende 

dokumentation for at olieudskilleren har 

automatisk flydelukke på afløbssiden og 

akustisk alarm, der varsler at den skal 

tømmes.  

 

Vilkår 23: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal fremsende 

dokumentation for at alarmen på 

olieudskilleren er funktionstestet  

 

Vilkår 29: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal udføre to 

spildevandsprøver af spildevandet fra 

vaskehallen.   

 

Vilkår 36: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal opdaterer 

egenkontroljournalen. Der skal indsættes 

dokumentation (ex. faktura) for forbrug 

kemikalier/rengøringsprodukter. 

 

Virksomheden skal fremsende 

dokumentationen for forbrug 2019 til 

kommunen. 

 

Vilkår 39: Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal undersøge muligheden 

for at anvende renere teknologi 

 

Virksomheden skal jf. kravet om renere 

teknologi sørge for at anvendte produkter, 

herunder vaske-og rengøringsprodukter 

samt andre bilplejeprodukter ikke er 

skadelige for kloaksystemet eller miljøet. 

 

Fristen er den 8. november 2019 for 

fremsendelse af dokumentation for de 

ovenstående vilkår i tilslutningstilladelsen er 

efterkommet 

 

 

Indskærpelse af 

kommunens regulativ 

for erhvervsaffald 

Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal opbevare kvitteringer for 

anvendelse af godkendt affaldstransportør 

og modtager i forbindelse med håndtering af 

erhvervsaffald, herunder farligt affald. 

 

Fristen er den 8. november 2019 for 

fremsendelse af dokumentation for indgået 

aftale med godkendt transportør og 
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affaldsmodtager for glas, plast, jern og 

metal. 

 

Hvidovre Kommune indskærper at 

virksomheden skal sortere og opbevare 

affaldet i egnede og markerede beholdere. 

 

Virksomheden skal fremsende 

fotodokumentation for at affaldsfraktionerne: 

Brændbart, pap, plast samt jern og metal er 

i separate containere.  

 

Fristen er den 8. november 2019 

for fremsendelse af fotodokumentation for 

korrekt affaldssortering i afmærkede 

containere. 

 

 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Jord 

 

Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1, grundet at den tidligere har været 

anvendt som tankstation. Der blev ved tilsynet ikke konstateret nogen nye 

jordforureninger. 

 

Spildevand 

 

Spildevandet skal håndteres efter vilkår i tilslutningstilladelsen dateret den 

19. januar 2019.  

 

Vilkår 6: Driftansvarlige skal have tilslutningstilladelsen tilgængelig, hvilket 

ikke var tilfældet. Hvidovre Kommune indskærper at vilkår 6 efterkommes. 

  

Vilkår 8: Virksomheden skal informere Hvidovre Kommune ved ændringer, 

der kan have indflydelse på tilslutningstilladelsen  

 

Ved tilsynet informerede René Reedorf kommunen om, at der vaskes gns. 1-

2 biler om dagen, og at vand-og rengøringsproduktforbruget er kraftigt 

reduceret siden sidste tilsyn i 2015. Siden sidste tilsyn, har René Reedorf 

udlejet selve værkstedet ud til M.D. Autoværksted, CVR. -nr.: 20257431, og 

der udføres pt. kun klargøringsservice af køretøjer. Virksomheden skulle 

have informeret kommunen om denne ændring. Hvidovre Kommune 

indskærper vilkår 8, skal efterkommes ved fremtidige ændringer. 

 

Ved tilsynet oplyste René Reedorf at der er etableret sandfang og 

olieudskiller i forbindelse med vaskepladsen og fremviste dokumentation for 

tømning af den kommunale tømningsordning. 

 

Vilkår 19 og 23: Olieudskilleren skal være udstyret med en alarm og den skal 

årligt funktionstestes. René Reedorf kunne dog ikke oplyse om de to forhold 
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var opfyldt. Hvidovre Kommune indskærper at vilkår 19 og 23 skal 

efterkommes. 

 

Vilkår 29: René Reedorf ApS skal årligt udføre en spildevandsanalyse 

omfattende parametrene. Dette er ikke sket. Hvidovre Kommune indskærper 

at vilkår 29 efterkommes. 

 

Vilkår 36: René Reedorf ApS skal udarbejde en driftsjournal med 

dokumentation for anvendte årlige mængder af rengøringsprodukter 

Hvidovre Kommune indskærper at vilkår 36 i tilslutningstilladelsen 

efterkommes. Det betyder at, virksomheden skal fremsende dokumentation 

for anvendte mængder for 2019 indtil nu, og at virksomheden fremadrettet 

tilføjer denne dokumentation til driftsjournalen. 

 

Fristen for fremsendelse af dokumentation for, at samtlige vilkår nævnt i 

denne tilsynsrapport er efterkommet er den 8. november 2019. Hvis dette 

ikke efterkommes, vil det næste trin i sagsbehandlingen være en 

politianmeldelse.  

 

Ved tilsynet fremviste virksomheden en miljømappe med datablade på 

anvendte rengøringsmidler, og andre produkter anvendt i bil plejen. Hvidovre 

Kommune har som følge af tilsynet udført en A, B, C-vurdering af disse. 

 

Kommunen henholder sig til principperne for vurdering af miljøfarlige 

organiske stoffer til fælles spildevandsanlæg, der fremgår af Miljøstyrelsens 

vejledning nr. 2 fra 2006 om tilslutning af industrispildevand til offentlige 

spildevandsanlæg2 (tilslutningsvejledningen). 

 

Vejledningen opdeler organiske stoffer i tre kategorier: 

• Liste A-stoffer: Er uønskede i spildevandet, da de er giftige og svært 

nedbrydelige. 

• Liste B-stoffer: Er ikke lige så giftige som A-stofferne, men da de ikke er 

let nedbrydelige, er det heller ikke ønskede i kloaksystemet eller i miljøet. 

Spildevandets evt. indhold af B-stoffer skal begrænses og der skal 

udarbejdes en handleplan med henblik på at udfase produkter, der 

indeholder disse stoffer. 

• Liste C-stoffer: Er let nedbrydelige og/eller ugiftige og der fastsættes 

normalt ingen grænseværdier for disse stoffer. De skal dog reguleres ved 

bedst tilgængelige teknologi. 

 

Hvidovre Kommune vurderer, at Power Wash, skal håndteres, som er et B-

stof, efter en gennemgang af dets indholdsstoffer. Det betyder at der skal 

udarbejdes en handleplan, så dette produkt ikke længere anvendes, men 

erstattes af et produkt, der kun indeholder C-stoffer, senest 8. november 

2019. 

 

Hvidovre Kommune vurderer, at Trailer Wash skal håndteres, som er et B-

stof, efter en gennemgang af dets indholdsstoffer. Det betyder at der skal 

udarbejdes en handleplan, så dette produkt ikke længere anvendes, men 

                                                
2 Vejledning fra Miljøstyrelsen Nr. 2 2006: Tilslutning af industrispildevand til offentlige 

spildevandsanlæg 
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erstattes af et produkt, der kun indeholder C-stoffer, senest 8. november 

2019. 

Produkterne: Contour type treatment og Alu-glans må ifølge deres datablade 

punkt 13 ikke ledes til kloaksystemet, og evt. spild skal derfor opsamles og 

behandles som farligt affald.  

 

Virksomheden skal fremsende datablade på produkter, som virksomheden vil 

anvende i stedet for, som kun indeholder C-stoffer, eller dokumentation for 

indgået aftale med godkendt transportør og modtageranlæg senest den 8. 

november 2019. 

 

Det fremgik af fremvist miljømappe, at virksomheden også anvender en 

række produkter fra leverandøren Metalina, som selv har vurderet at samtlige 

af disse stoffer i deres produkter, er uden A, og B-stoffer. Det betyder at 

virksomheden fortsat kan anvende produkter fra Metalina. 

 

Affald 

 

Tilsynsførende kunne konstatere ved tilsynet, at der var opstillet flere 

containere, men affaldet var ikke sorteret i adskilte fraktioner. Det er især 

brændbart containeren der var uvedkomne fraktioner i, herunder plast og 

glas.  

 

Når man har erhvervsaffald, skal man anvende en godkendt transportør og 

modtager, der kan håndtere erhvervsaffald, se venligst link til 

Energistyrelsens affaldsregister:   https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx 

 

Hvis det drejer sig om meget små mængder affald, kan du selv aflevere det 

på genbrugsstationen, husk at få kvitteringer, se venligst link til at købe 

erhvervsklippekort til genbrugsstationen.  

 

https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen 

 

Det farlige affald skal afleveres til personalet. Virksomheder må højst 

aflevere 200 kg farligt affald pr. år og højest 25 liter pr. dag. Sørg for at få 

kvittering for aflevering af farligt affald Det farlige affald skal være korrekt 

emballeret og være påsat en tydelig indholdsdeklaration. 

 

Virksomheden fremviste faktura for afhentet bølgepap, og forbrændingsegnet 

affald fra H.C. Container A/S, dateret den 2.oktober 2019. Fremadrettet skal 

virksomheden gemme kvitteringer for afleveret farligt affald fra transportør og 

modtageranlæg. Virksomheden skal ved forespørgelse fra kommunen kunne 

fremvise dokumentation for samtlige affaldsfraktioner, herunder anført 

mængder, type farligt affald, samt dato for transportør og aflevering hos 

modtageranlæg. 

 

Hvidovre Kommune indskærper at kommunens erhvervsregulativ skal 

overholdes, virksomheden skal fremsende dokumentation for at der er 

indgået en aftale med et godkendt transport- og modtageranlæg mht. 

fraktionerne glas og jern og metal senest den 8. nov. 2019. 

 

https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx
https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen
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Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der blev ikke konstateret driftsforstyrrelser og/eller uheld ved tilsynet. Der er 

heller ikke blevet registret driftsforstyrrelser og/eller uheld 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling3, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn4 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg   

Miljøsagsbehandler 

 

                                                
3 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 1475 af 

12. december 2017 
4 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 


